



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,986.

No. 866—FRIDAY, MARCH 21, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Punchi Appu, alias Appuhami ; charged with theft at Nuwara Eliya on February 28, 1890 ; is a Sinhalese ; occupation, kitchen cook ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 4 or 5 in. ; hair, black, tied in a knot ; slight moustaches and beard ; is known to Mr. W. Smith, New Peacock, Gampola, Mr. C. Cantlay, Döragalla estate. The accused was entrusted to bring Rs. 1,524.81 from the bank by Mr. Tabbot of the Railway Extension, and has absconded with the whole amount.

Name, Vitarumalage Podi Sinno ; charged with escape from the legal custody of the Fiscal's peon between the 28th and 29th mileposts, Awisawella, on March 10, 1890 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 21 years ; height, 5 ft. 6½ in. ; is well made ; complexion, dark ; nose, large ; teeth, well set ; eyes, hazel, oval ; hair, black, long, tied in a knot ; slight moustaches ; arms, vaccinated ; has scars on the left side of the belly, scars on the knee, a scar on the left forearm ; birthplace, Dodagamuwa in Meda Pattuwa of the Sryane korale, Colombo district ; is known to the Headman of Dodagamuwa and the Pasyala Police.

Name, Private 1,182, William Dallas, 1st Battalion

Gordon Highlanders ; charged with desertion at Colombo on March 1, 1890 ; age, 26 years 5 months ; height, 5 ft. 6½ in. ; complexion, fresh ; hair, dark brown ; eyes, blue-gray ; birthplace, Kirriemuir, Forfarshire, Scotland ; "P.M.C." tattooed on back of left hand and "W.D." soldier, and woman on left forearm, shield on right forearm, &c ; had on regimental clothing.

Name, Yakdehigedara Maddumaya, prisoner No. T 918 ; charged with escape from the Old Lunatic Asylum, Borella, on the night of March 13, 1890 ; was convicted of house-breaking and theft, and sentenced to 20 years and 6 months rigorous imprisonment on November 26, 1889, and January 9, 1890 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, 5 ft. 7 in. ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; eyes, hazel ; hair on face and head, cut ; bears vaccine marks on both arms ; chest and stomach, hairy ; has scars on both eyebrows and both shins, a scar on nose, 2 moles on the neck, a scar on left forearm, scars on back, a scar on instep of left leg, and a wart on the chest ; birthplace, Herakolla, Udapalata, Gampola ; wife, Rankiri, of Herakolla ; brother, Ukkuna, of Gampola.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON February 28, 1890, from the Wesleyan Mission House, Jaffna : a bill of exchange bearing No. 8, dated February 28, 1890, for £22, drawn on the Wesleyan Mission House, Bishopsgate street, London, in favour of Miss A. Weaver, and signed by E. Kigg. Owner, Rev. Edwin M. Weaver.

On the evening of March 12, 1890, abstracted from the coat pocket whilst in the District Court of Colombo : a "Pateok" Geneva silver watch, double-cased, No. 2,315 ; and a silver bracket chain of English pattern, with the stamp of a lion on each link. Owner, Mr. H. O. Beven.

STOLEN OR STRAYED.

ON March 1, 1890, at Moor street, Vannarponai, Jaffna : a whitish cow, branded X on the left cheek, G on the left side, X on a hind leg ; 6 years old ; a light brown cow-calf branded X on left cheek, G on the left and A on a hind leg ; 1 year and 6 months old ; a white bull-calf bearing no brand marks ; 2 months old. Owner, Seyedu Ahamedu Mohamedu Mohedin.

On March 5, 1890, from the pasture land at Chillalav, Jaffna : a dark brown bull branded X G on the right side, G on the left side ; 6 years old. Owner, Kamilpillay Vytimillay.

On March 7, 1890, from the pasture land at Chundukulli, Jaffna : a black cow, branded X on the left cheek, \textcircled{F} on the left side ; 4 years old ; a light brown cow branded + on the left cheek, \textcircled{F} on the left side ; 4 years old ; a black cow branded X on the left cheek, \textcircled{B} ill i on the left side, Δ on a foreleg ; 5 years old. Owner, Anthonypillay Vytampillay.

On March 7, 1890, from the pasture land at Colombuturai, Jaffna : a black bull branded \textcircled{C} on the face, \textcircled{H} \textcircled{D} on the left side, \textcircled{G} on the right side, \textcircled{E} on both hind legs ; 10 years old. Owner, Vaity Valichoor.

On the evening of March 16, 1890, somewhere about Messrs. Neil S. Campbell and Co.'s. premises and Slave Island : a thoroughbred fox-terrier dog, 6 months old ; body white with dark spots in skin under the hair ; head, black and tan ; tail, cut short ; has a defect in one of the claws on the off-foot ; had a leather collar with brass studs on ; answers to the name "Fatboy." A suitable reward is offered for the recovery of the animal, by the owner, Mr. W. Taylor.

Police Office,
Colombo, March 20, 1890.

LOST

ON the morning of March 17, 1890, probably in the Mount Lavinia Hotel grounds, near the billiard room or towards the Railway station : a bracelet set with diamonds ; bears an inscription, and signed "Henry Henty, Chairman." Owner, J. Lyon.

On the night of March 18, 1890, supposed to have been dropped in a hired, palanquin carriage No. 136, or at the jetty : 2 blue sapphire stars. A reward is offered for the recovery of the articles, by the owner, Mr. F. G. A. Lane.

NOTICE

OF the property advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 860, of February 7, 1890, as belonging to Mr. McIunes, the silver Geneva watch and the silver chain have been recovered.

L. HOLLAND,
for G. W. R. CAMPBELL,
Inspector-General of Police.

ଶେଷ ରେ ଏହି ଅଳ୍ପକ୍ଷ ଆଶା କରି ଦେ.

ଦୁଇତିମନ୍ଦି—ଅପରବକ୍ଷାରଙ୍ଗର ଅଲ୍ଲାଗ୍ରହାରିତିରେ ପ୍ରଥମଙ୍କଲେଖନାବ୍ରତ ହେଯ ହୋରବ୍ଲୁଟଙ୍କ ଜୋକ୍‌
ଗୈଅମତ ପ୍ରଥମଙ୍କଲେଖନାବ୍ରତ ହେଯ ଦୁଇତିମନ୍ଦିଙ୍କ କାରଣ ଅଛେକୁଠ ପୋଲିଜିକ୍ସ ଦୁଇଚପ୍ରକଳ୍ପରେ ଅନ୍ଧରୀ
ବୁନ୍ଦା କିମ୍ବା ଗୁମ୍ଫକାର ବୁନ୍ଦାର ଦେଖିବ ଜେହେତୁବୁନ୍ଦା ଆଏନ୍ତି.

• මෙහි සඳහන්වෙන යම් හොරබලුවක් සඳහන්වෙන නිති සම්පූර්ණයායි තහවුරු විරුධ්‍ය පැමි
නිලි ගැනීම සෙසෙනවා ඇති.

ହେଁଲୈକ୍ସିସର ବିନ୍ଦୁକରଣ ଫାଯ୍.

ஏ ம், பூநிலிஅப்பு கோ:கோ:ப் பீப்பலை; வதி 1890 க்குவிட பேசுவது, ரிமெ 28 வெனி தீகு ஒவரத்திலேயே கூர்க்கிறது. குமிகர சூடுகளே நீக்கையினா டேசு, ரேஸ்ளத்தைக் கரத்தில்து. கிங்கல்; ஓசைசீயே வீடுகொரப்பு; புதை, அல்லிருட் 30க்கு மற்ற அங்கே; ரை, அதி 5 குழு ஆக்கல் 4 கீ கோ:கோ:ப் 5 பிடி; ஒண்ணே, குறிசி, கோ:ப் பீவி விடைலை; எவுறுவிடல் சுக சிகா விரு தீவே; மோஹு ஆடிக்கை அத, மூலால விடில்ட்-பிளின் ரின்னைசே சுக டேர்க்கல்லே விந்னே பி. குநில்லேல்லின் வீதே;; மோ, து பூமிரியப்பா, ரெ வீடுகுறுவு வீதோ, வீட்டின் கூதேவு அகிதி திரும்பு ரைக்கல் 1,524.81 பீ வீங்குவேல்வு; அரகன். ஸ்கூலை சீரேயை.

නම, එකාරමලාගේ පොතියිස්සේදෙයු; මොනු වම් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 10 වෙනි දින අවස්සා වෛල්ලේ ලේ 28 වෙති කඩුවට සහ 29 දේ කඩුවටත් අතරේදී පිස්සාල් කන් මත්‍රරුවේ පිපුන්සක්රයෙක් බාවෙර ගෙනයදී සැක්ක් සියේයි; ජාතිය, සිංහල; ගොඩගම; මුහාගම; ඉගාචියා; වයය, අවුරුදු 21 දේ; උස, අඩු 5 අඩුල් තුළය; ගරීරය, සම්පූර්ණය; පාට්, කඹි; නායා, ලෙඳාඩි; අත්, ගොඳව නිලේ; ඇසේ ව්‍යුරදි, පිපුන්සාබිධි; ඉසෙක්, කඹියේ, දිගෙයි; ගොඟේත්තී, බැඳ්දේයි; රුපියුවුල වික්න්යිජේ; දෙඛභාතුවේ, විද්‍යුත් කැලුලේඥාත; බල්බේ වම්පූන්සායේ කැලුලක්ද; අත්‍යුත්සා කැලුලක්ද; වම්පූන්සා කැලුලක්ද; උසන්සු, තාය, සින්නාරු කෝරෝන්ස් පොලියිජේ උදාවිය සහ ද්‍රව්‍යාලුවේ මුලාද්‍යතියා.

କୁମ୍ତ, ହେଉରିବାରେ କାଳିଲୋଚନାରେ ରେପାରେଣ୍ଟରେ ଉପରେ 1,182ଟେ. ଦ୍ୱୟାକୁଣ୍ଡଲିଂଗରେ ଏବଂ କିମ୍ବାକିମ୍ବା ଏହିପରିମାଣରେ ଉପରେ ରେପାରେଣ୍ଟରେ ଉପରେ 1,182ଟେ.

ලැස්; මෙහු වත්ම 1890 ක්වූමාරුනු මස 11 වෙති දින කොළඹයේ සැයල් යිකායකා ගේගාරේද නෙය කර්ම් වෙතේ.. වයස, අවුරුදු 25 පී මාස 5 දි; උස, අඩු 5 දි, අභ්‍යල් තුළු; පාට, කඩ්ලයි; ඉහෙන්, නැවත්තන්පාටයි; ඇස්, සුදු යටයි; උපන්ස්ථානය, ජේකුබ්ලුන්ඩ්විරවේ කිරීම්වැසිර පෝරපාර්සයිර; වම්ඡන් පිටත්ස්ංස් “P.M.C.”ද, වම් අන්දන්වේ “W.D.”ද, වම් අභ්‍යල් සොලුංඩුවෙක් සහ ගැනීයෙකුයේ රුපයද කොට්ඨ ඇතු; රෙජමේන්තු වේ ඇඳුම් ඇදු ඩිපියේය.

නම, යදීදෙකිගෙයුර මදුජමා; හේමතිර T918ටේ කිරුකාරයා; මො,තු වැඩි . 1890 ක්සු මාරුතු මස 13 වෙනි දින රෝගී බෙ,යේල්ලේ පරණ පිස්සෙය් කොටුවේන් සැහැලි තියාකයියා දේශුරාර්ථකා කර තිබේ; මො,තු ගෙවල්ලේමට සහ ගොරක්මලටත් වැඩි 1889 ක්සු නොවැම්බර් මස 26 වෙනි දිනදී අඩුරැදු 20 කට සහ වැඩි 1890 ක්සු ජාත්‍යජාත්‍ය මස 9 වෙනි දිනදී එය එක හානකටද බැරපතල වැඩිව තියාමට සිටියෙය. රාත්‍යි, සිංහල; ව්‍යුහම්පූරායා; මුඛාගම්; ගො,වියා; වයස අඩුරැදු 35යේ; උස, අඩි 5යි අනළේ 7යි; පාට, දාල්ඩ්ලාඩි; කහය, උල්ය; ඇුස්, ව්‍යාපෘති; ඉසකේ සහ මුණේ රැඩුල කඩාලයි; දෙබානුවේ, විද්‍යුත කැලේද; ප්‍රස්ව සහ බ්බි, බෙල්ම සහිතයි; අස්බ්ම්වල කැලේද; තියගේ කැලේද්; සුලලේ, උපත්ලප 2ද; අනේ ඉස්සරක සැතුළේ කැලුලක්ද; පිටි, කැලේද; වම්කසුලේ අඩිය ඇුලුල් පැන්නේ කැලුලක්ද; එන්ස්ප්‍රායය, ගම්පල උබපලානේ ගොරකාලේ; සුත්, ගොරකාලේලේ පැඩිංති රස්කිරී; සැහුරුරුයා, අ්‍යුත්පා පැඩිංති උක්කවු,

‘‘සේරකම් කලාපී, නැතිවුනාපී බඩුජදිය,

සේවක මිත්‍යාර්ථ සෙනුව.

යක්. මෙම මාලේ පුරුෂ්වල සිංහාසනයෙහි රුපය මූද්‍යර කර ඇත. අධිකාරියා, එච්. ඩී. ඕංගුවෙන් උස්සෙ.

සොරකම්කාලෝච්චේ නොගෙනු දඩාවනේ එහි
විශේෂීයා

වශ්‍ය 1890 ක්‍රි මාරු මස । වෙති දින යාපනේ වත් කාර්යාලයේ, මරක්කල පිදියේ වම් කම්මුලුලේ x නිවරණය, වම් පැන්තේ අ නිවරණය, පස්සා කකුලක නිවරණයද දරන වයස අවශ්‍ය යුතු පාටව තුරු එලදෙනෙක්, වම් කම්මුලුලේ x නිවරණය, වම්පැන්තේ මු නිවරණය, අස්සා කකුලේ ^ නිවරණය, දරන වයස අවශ්‍ය 1ක් මාස යේ ඇයි ප්‍රභූත්පාට එලවායි

යෙන්, වසස මාස 2ක් ඇති පුදුපාට එල්වයේයෙන්. අයි හිකාරයා, සේයියද අහමද මොහමද මොයිදින්.

වශ්‍ය 1890 ක්වූ මාර්තු මස 5 වෙනි දින යාපනේ විල් ලේ පිටවනියෙන්, දකු තුපැන්නේ X න් මෙම අකුරු සහ වම්පැන්නේ මු ප මෙම හෘතිවරන දරක වයස අවරුදු නේ. පමණ ඇති ප්‍රතිරු පාට ගොනෙන්. අයිනිකුරෙයා, යාපනේ විල්ලේ කම්ලිපිල්ලේ. වයින්ති සම්පූල්ලේ.

වශ්‍ය 1890 ක්වූ මාර්තු මස 7 වෙනි දින යාපනේ වුන්තිකුලිකි, වම්කම්මුල්ලේ × නිවරනද, වම්පැන්නේ සි නිවරකද දරක වයස අවරුදු 4ක් ඇති කළ පාට එලදෙනෙන්, වම් කම්මුල්ලේ × නිවරනද, වම්පැන්නේ # නිවරකද දරක වයස අවරුදු 4ක් ඇති රඩුවන පාට එලදෙනෙන්, වම්කම්මුල්ලේ × නිවරනද, වම්පැන්නේ මු III නිවරනද ඉස්සරහ කනාලක එ නිවරනද දරක වයස අවරුදු රක් ඇති කළපාට එලදෙනෙන්. අයිනිකාරයා, අඩුන්තිපිල්ලේ වයිනියම්පිල්ලේ.

වශ්‍ය 1890 ක්වූ මාර්තු මස 7 වෙනි දින යාපනේ කොලොම්බෙඳාරේ පිටවනියෙන්, මුණේ 5 මෙම ලකුණද, වම්පැන්නේ III + මෙම ලකුණද සහ දකුනු පැන්නේ ආ මෙම හෘතිවරන සහ ප්‍රස්සා ගාන් දේ නේ. # මෙම ලකුණද ඇති වයස ආවරුදු දැනෙන් පමණ් ඇති කථාව එලදෙනෙන්. අයිනිකාරයා, යාපනේ කොලොම්බෙඳාරේ වයිනිවලිවුරු.

• වශ්‍ය 1890 ක්වූ .මාර්තු මස 16 වෙනි දින සවස ඩීල් ඇස්කැමල් වහකකුනෑනේ සාමාන්‍ය කොමිෂ්‍යා සුද්ධිවරන් අතර “පැවත්බෝරියි” කමැනි පෝකස වැරියර වර්ගයේ බල්ලෙන්. වයස, මාස, රුපී; ඇතු, සුද්ධ්‍යාවයි; ඇඟේ කම් පුල්ලේදින්; ඔවුන්, කම්සි, වලුන්

කොබකර කපාලයි; පස්සාකකලේ තීයකු තුවාලයන් ඇතු; පින්කල බොකාන්වලින් පුත්තැවු සම් කරපරිපාන් දම්, ඩිඩුවෙයි. මෙම සාහා ගොයාදෙන තීක්ණකුව අයිනිකාරයාවක, ඩුකිල්පු. වෙලර්ලේන්හැඟේ විසින් සැහෙහ තැංශෝගේ දෙනුලැබේ.

නැඩිවෙන්ට ගෙදුනා.

වශ්‍ය 1890 ක්වූ මාර්තු මස 17 වෙනි දින උදේ ගල් කිසේස් බංගලාවේ ඩිල්යාර්චිංකාමරේ ලෙ කොයේ රේල්වේ සැට්ටියන් ලෙ “Henry Henry, Chairman.” ලකුණුයි දියමන්ති බැඳුපු අන්වලල්ලෙන්. අයිනිකාරයා, අයි. ලයන් උන්හැඟේ.

• වශ්‍ය 1890 ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින යත්තියේ කොම්මර 136 දරණ සුලි අස්වකරන්ක තුළු නො, කොන් මරිවැල්ලේ පාලම නොනොන් පැවියේදී: තිල්කැව බැඳුපු මාර්කා ගැංඩ් භාරිවි 2ක්. , මෙය සොයා දෙන කොණේකුව අයිනිකාරයා වක ඇප්. ඩී. එ. ලේන් උන්හැඟේ විසින් තැංශෝගේ දෙනුලැබේ.

දැන්වීමයි.

වශ්‍ය 1890 ක්වූ පෙනුවට ම්‍ය 7 වෙනි දින නොම්මර 860 දරණ පොලිස් වික්ලිඛනුයේ ප්‍රතිච්චිකරණ ලැබූ මැකුණ්ස්ස්ලන්හැඳෙන් නැඩිවෙන්ට යෙදුනු බ්‍රිතිවලින් මෙන් පහළ සඳහන්වෙත බිඩු සමඛ්‍යාන්‍යා පිනිඩා වයින් රිදී අන්තර්ලේපුවූ සහ රිදී මාලයා.

திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடையைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேபருக்கீவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்வர்களுடைய சிபாரிசின்பேரில் நன்கொட்ட கொடுக்கப்பட்டும்.

“**திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்**” கடதாசியில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடையைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

நபப்போன மறியுக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீடு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்லுக்கு எழுதி எடுத்துவும்.

பொலீசுக்குதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

கால்கலி ஆண்டு மாசிமாதம் உத்தை, நுவறைவியையில் திருட்டை குற்றம் சாட்டப்பட்ட முஞ்சிஅப்பு அல்லது அப்புசாமி, சிங்களவன், குகினிக்கலி, வயதுக்கு வருடம், உயரமாக அடி சு அல்லது ஆகி அங்குலம், முடி-இருண்டகட்டிய, மேல்மீசையும் தாழ்மும்-சாடை, கமபனை சிப்பி கொக்கில், மிஸ்றர் டப்பிள்யூ. ஸ்மித்துக்கும் தொற்றெதா. ஸ்னை தோட்டத்தில் மிஸ்றர் டி. கெஞ்சுலேதைராக்கும் அறிந்தவன், தேவ்வைக்குச்சேர்ந்த மிஸ்றர் தபபொட்டுத்தையால் பாங்கிலிருந்து ரூபா க, இடைக்கு, கொன்னிவரும்படி அனுப்பப்பட்டவன், அத்தகையோடு ஒன்றுத்து விட்டான்.

கால்கலி ஆண்டு பங்குனிமாதம் உத்தை, அவிசாவேலை உத்தை, உகம் கட்டடைக்குழிடையில் பிழகால் பியேர்ஸ் காவலாகப்போகும்போது தபப்பியோடிப்போன குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட, வித்தோரமளாகே பொடிசிஞ்சோ, சிங்களவன், ஹவள்ளாளன், ‘புத்து-மதத்தரன், சம்சாரி, வயது-உத வருடம், உயரமாக அடி இ அங்குலம், கொமுத்த-ஆள், சிறம-கறுப்பு, பெரிய-மூத்து, பல்கள்-ஒளுங்கான், கண்களமெபுசிறமா வட்டம், முடி-கறுப்பு நீண்ட, கட்டி, மேல்மீசை-சாடை, இரண்டு கைகளிலும்-அமைப்பாலகட்டிய தழுமைபு, இடதுபக்கத்து வயத்தில்-தனிம்புகள், முடடுகாலிதழும்-தனிம்புகள், இடது முன்கையில்-ஒரு தனிம்பு, பிறப்பிடம்-கொழுமைபு சியங்கத்தோறனை மெதபத்து, தட்கொழுவை, விவாகம் செய்யவில்லை, தட்கொழுவை உத்தியோகக்காரர்னுக்கும் பஸ்யாள பெரிசுக்கும் அறிந்தவன்.

முதலாவது பெட்டாளியன் கோர்ட்டன் ஹயிலாண்ட்ஸில் பிறைவேட்க்கால் விவியம் டள்ளால், கால்கலி ஆண்

டு பங்குனிமாதம் கிடை, கொழும்பால் புணிவிடையை விட்டோடின குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், உயரமாக அசு அங்குலம், வடிவர்ன்-சிறம, முடி-இருண்டகபிலை சிறமான, கண்கள்-நீல வெள்மையான, பிறப்பிடம்-கிருமியூர் போபாஷையர் ஸ்கோட்டலன், பச்சைக்குத்தி இடது புறங்கையில் “P.M.C.” இடதுகையில் “W.D.”, இடது முன்கையில் ஒரு சொல்தாதினாதும் மினுவியினாதும் சீபம் வலதுகையில்-பரிசை, பட்டாளத்து உடுப்புடன்.

நாமம்-யத்தெக்கெதற மெததுமையா, T 918 வது மறியக்காரன், கால்கலி ஆண்டு பங்குனிமாதம் கிடை, இரவு, பொறல்லை பழையபைத்தியக்கர மறியல்கீட்டால்: தபப்பியோடிபோன குற்றம் சாட்டப்பட்டவன், வீடுடைத்து களவுசெய்தற்காக குற்றவாளியானவன், உடி வருடம் கிடை மாதத்தைக்கு கடுமையான ஊழியத்துடன் மறியலாகப்பட்டவன், அதாவது :—துஅக ஆண்டு கார்த்தி கைமாதம் உசை தேதியும் கால்கலி ஆண்டு தைமாதம். கைதேதியும், வகும்புறைச்சாதி-சிங்களவன், புத்து-மதத்தான், சமுச்சாரி, வயது-உத வருடம், உயரமாக அடி இ அங்குலம், சிறம-இருண்டகபிலை, கூரிய-மூத்து, செம்புக்கண், சிரசிலும் முதக்கிலும் மயிர்-வெட்டி, இரண்டு கைகளிலும்-அம்மைபாலகட்டிய அடையாளம், நெஞ்சி அம வயத்திலும்-மயிர், இரண்டு கண்புருவங்களிலும்-தழும்பு அடையாளம், ஜவ்விதமே இரண்டு கெண்டைக்காலகளிலும், முக்கிலும் அவ்விதமொன்று, கழுத்திலை மறு, இடது முன்கையிலும்-தழுமைபு ஒன்று, முதுகிலும்-தழும்புகள்; இடது புறங்காலிலும்-ஒரு தழுமைபு, செஞ்சில்பாலுண்ணி ஒன்று, பிறப்பிடம்-கமபளை உடப்பளாத்தை ஹூரக்கொளை, பெண்சாதி-அவ்விடத்து றன்கிரி, சுகோதரண-உக்குவா:

திருட்ப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடன்மைகள்.

திருட்ப்பட்டது.

கால்கலி ஆண்டு பங்குனிமாதம் உத்தை, இயாத்திப்பாணம் வெஸ்லியன்மிளைன்-வீட்டால்: ரூபா உட கருடைய பில்க, அ மிலக்கமபோட்டு யெழுதியது, வண்

டன் பிசேஷப்கேட்டதெருவில், வெஸ்லியன்மிளைன் அவு சின் பணமெடுக்கும்படியாக Miss A. Weaver பேருக்குடையது, E. Rigg அவால் ஒப்பம்போடப்பட்டது. உடையவர், பாதிரியார் எட்வின் எம். வீவர்.

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் ஒட்ட வே பின்னேர்ம், கொழும்பு டிஸ்திரிக்கோட்டில் : கோட்டிப்பொக்கெட்டால் களவுப்போனது, பெட்டெட்க் ஜினிவர் வெள்ளி கெடியாரம் கூட, டபிள்கேஸ், உக்கரு மிலக்கம், இதுவும் வெள்ளிமாலை க, இங்கிலிஸ் வேலையுள்ளது, சிங்கத்தின் முத்திரை போடப்பட்டது.. உடையவர், மிலைர் எச். ஓ. பெவென்.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் கடை, இயாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை சோனகத்தெருவில் : வெள்ளை நிறத்துக்கேதுவான் பசு க, குறி.இடது கன்னத்தில் X, இடது பக்கத்தில் சி, பின்கர்லில் ஏ; வயது-சு வருடம், சொற்ப கபிலீநிறமுள்ள பசு, நாகு, க, குறி இடது கன்னத்தில் X, இடதில் மு, பின்னாங்காலில் A, வயது-க வருடம் சு மாதமும், வெள்ளை நாம்பன் க, குறி. இல்லை, வயது-உ மாதம். உடையவர், செய்யிது அகுமது முகம்து முகிதின்.

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் குடை, இயாழ்ப்பாணத்து தில்லாலை மேட்ச்சற்றறையால் : இருண்ட கபிலீநிறமுள்ள டாடு க, குறி வலதில் X நட, இடதில் முப் ப, வயது-சு வருடம். உடையவர், கமிளையின்னை வைத்தியப்பின்னை.

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் எட, இயாழ்ப்பர்னம் சுன்னிகுளி மேட்ச்சற்றறையால் : கூறுப்பு பசு க, இடதுகன்னத்தில் X, இடதில் சி குறியுள்ள, வயது-சு வருடம், சொற்ப கபிலீநிறமுள்ள பசு, க, இடதுகன்னத்தில் X, இடதில் ஆ Illi, முன்னங்காலில் டி, வயது நு வருடம். உடையவர், அந்தோணிபின்னை வைத்தியமபின்னை.

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் வ, இயாழ்ப்பாணம் சொழும்புதுறை மேயசற்றறையால் : க கறுப்பு மாடு, குறி முகத்தில் ல, இடதில் Illi டி, வலதில் ஹ, பின்னங்காலில் டி; வயது-சு வருடம். உடையவர், வைத்திவலிச்சூர்.

கெட்டுப்போனது..

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் யின் டை. காலமே, மவுண்ட்லெவீஸியர் ஹோட்டலீசேர்ந்தமிடத்தில் : பெலியர்ட் அறைக்கருகானம் அல்லது நேல்வை ஸ்டேசன் பக்கத்தில்லை வரமபதித்து Henry Henty, Chairman யென்று ஒட்டுமும் யெழுத்துக்கொத்திய கங்களம் க, உடையவர், ஜேலயன்.

காகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் யின் வ, ஜெட்டி அல்லது குடாவில் : கக்கசு மிலக்கக்கலிப்பல்லாக்கு வண்டியால், விஞாந்துபோனது, நடசத்திரமாதிரியான உநீல ஆபரணம், அவைதளைதேடி கொடுப்பவர்களுக்கு. உடையவராகிய, மிலைர் எப். ஜி. ஏ. லேன்னுரையால் நன்கொட்ட கொடுக்கப்படும்.